Tæng c«ng ty viglacera
C«ng ty cP viglacera ®«ng anh

Sè: 01/2013/NQ-H§QT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              -----------------

Đông Anh, ngày  11 tháng 03 năm 2013.

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thường kỳ quý I năm 2013
Hôm nay, vào hồi 14 giờ 00 phút ngày 11 tháng 03 năm 2013, Hội đồng quản trị Công ty đã họp tại trụ sở chính Công ty.

Thành phần gồm có:

- Ông Hoàng Kim Bồng -

Chủ tịch HĐQT - Chủ trì

- Ông Đặng Huy Ngọc -

Ủy viên HĐQT – Giám đốc Công ty
- Ông Đỗ Xuân Quang -

Ủy viên HĐQT

- Ông Nguyễn Xuân Lục -

Ủy viên HĐQT
- Bà Vũ Thị Bích Phượng -

Ủy viên HĐQT - Thư ký

Hội đồng quản trị đã thảo luận và thống nhất thông qua các nội dung sau:

1. Thông qua kÕt qu¶ s¶n xuÊt kinh doanh n¨m 2012.
	TT
	Khoản mục
	ĐVT
	Kế hoạch năm 2012
	Thực hiện

năm 2012
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đ
	5.500
	-4.505

	2
	Doanh thu
	Tr.đ
	80.000
	34.111
	42,6

	3
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr.đ
	2.800
	3.021
	108

	4
	Giá trị tồn kho
	Tr.đ
	3.000
	15.896
	529

	5
	Dư nợ phải thu
	Tr.đ
	1.900
	2.805
	147

	6
	Thu nhập bình quân
	Tr.đ/n/t
	4.300
	4.150
	96,5

	7
	Đầu tư​​ XDCB
	Tr.đ
	1.900
	3.989
	210

2. Kế hoạch SXKD năm 2013 trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2013
	TT
	Khoản mục
	ĐVT
	Thực hiện năm 2012
	Kế hoạch năm 2013
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đ
	-4.505
	0

	2
	Doanh thu
	Tr.đ
	34.111
	53.045
	1,6

	3
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr.đ
	3.021
	3.146
	104

	4
	Giá trị tồn kho
	Tr.đ
	15.896
	4.639
	0,29

	5
	Dư nợ phải thu
	Tr.đ
	2.805
	3.000
	107

	6
	Thu nhập bình quân
	Tr.đ/n/t
	4.150
	4.619
	111

	7
	Đầu tư​​​ XDCB
	Tr.đ
	3.989
	2.665
	0,66

Ghi chú: Kế hoạch năm 2013 được xây dựng trên cơ sở giá bán sản phẩm và giá vật tư đầu vào tại thời điểm tháng 12 năm 2012.

- Để động viên khuyến khích và tăng cường vai trò quản lý và giám sát của HĐQT và Ban kiểm soát với bộ máy điều hành trong việc hoàn thành các chỉ tiêu lợi nhuận năm 2013, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Ban quản lý điều hành vận hành năm 2013 có lợi nhuận thì sẽ được thưởng 10% lợi nhuận trước thuế và được thưởng thêm 30% giá trị phần vượt nếu đạt lợi nhuận 500 triệu đồng.
3. Phê duyệt phương án đầu tư năm 2013.
	STT
	Khoản mục đầu tư
	Giá trị
 ( triệu đồng)
	Tiến độ

	1
	Xe nâng, sân bê tông khu ra lò
	1.500
	Quý II

	2
	Máy ủi D50 đã qua sử dụng
	1.000
	Quý II

	3
	Bể nhúng ngói + máy nén khí vệ sinh ngói
	100
	Quý I

	4
	Máy chiếu
	40
	Quý I

	5
	Camera theo dõi hoạt động
	25
	Quý I

	Tổng cộng
	2.665

4. Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013.

- Công ty đã tiến hành các thủ tục cần thiết để mời cổ đông đến dự Đại hội. Thời gian cụ thể như sau:

   + Ngày Đại hội lần 1: 9 giờ ngày 29/03//2013.

   + Ngày Đại hội lần 2 (nếu lần 1 không thành): 9 giờ ngày 29/4/2013
- Địa điểm tổ chức Đại hội: Hội trường Công ty cổ phần Viglacera Đông Anh – Tổ 35 thị trấn Đông Anh – Hà Nội

- Nhân sự, tổ chức và kinh phí tổ chức:  Giao cho Giám đốc Công ty thực hiện.

5. Dừng sản xuất ở phân xưởng sản xuất.

5.1. Thời gian dừng sản xuất:

- Dừng sản xuất lò nung số 1 để sửa chữa, bảo dưỡng máy móc thiết bị trong thời gian 01 năm, bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 năm 2013 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2013.

- Dừng sản xuất lò nung số 2 để sửa chữa, bảo dưỡng máy móc thiết bị trong thời gian 0,5 tháng, bắt đầu từ ngày 02 tháng 02 năm 2013 đến hết ngày 15 tháng 2 năm 2013.

- Dừng sản xuất hệ chế biến tạo hình để sửa chữa, bảo dưỡng máy móc thiết bị trong thời gian 10 ngày , bắt đầu từ ngày 08 tháng 02 năm 2013 đến hết ngày 19 tháng 02 năm 2013.
5.2. Mục đích tạm dừng sản xuất:
Sửa chữa lò nung, bảo dưỡng máy móc thiết bị và giảm số lượng tồn kho thành phẩm, giảm áp lực tài chính do phải vay vốn sản xuất của Công ty.
5.3. Phương án bố trí lao động trong thời gian dừng sản xuất:
Trong thời gian dừng sản xuất giao cho Giám đốc Công ty tổ chức và bố trí lao động làm công tác sửa chữa và phối hợp với trường Cao đẳng nghề Viglacera đào tạo nâng bậc cho cán bộ công nhân viên.

NghÞ quyÕt nµy ®­îc Héi ®ång qu¶n trÞ cña C«ng ty cæ phÇn Viglacera §«ng Anh th«ng qua toµn v¨n t¹i cuéc häp.

 Cuéc häp kÕt thóc håi 16h00 cïng ngµy.

C¸c thµnh viªn dù häp ®· nhÊt trÝ th«ng qua vµ cïng nhau ký tªn.

	           CHỦ TỊCH HĐQT
             Hoàng Kim Bồng

CÁC THÀNH VIÊN KHÁC

      THƯ KÝ CÔNG TY
Đặng Huy Ngọc:.................................................

Đỗ Xuân Quang:.................................................

Vũ Thị Bích Phượng:..........................................
Nguyễn Xuân Lục:..............................................                    Vũ Thị Bích Phượng
N¬i nhËn:

- C¸c thµnh viªn H§QT;BKS

- C¸c phßng ban, ph©n x­ëng

- L­u VT.

PAGE

- 2 -